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Projektų rengėjas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projektų tikslas. Įgyvendinant 2019 m. gruodžio 12 d. priimtus Sporto įstatymo pakeitimus atlikti 

atitinkamus patikslinimus Vyriausybės nutarimuose, reglamentuojančiuose rentų skyrimo ir mokėjimo bei 

Sporto rėmimo fondo (toliau – Fondas) lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkas. 

Dabartinė situacija. 2019 m. gruodžio 12 d. priimti Sporto įstatymo pakeitimai, kuriais atlikti 

patikslinimai susiję su sporto projektų finansavimo (patikslinti dviejų per Fondą finansuotinų sporto 

projektų veiklos sričių pavadinimai, įvardinta institucija (Švietimo mainų paramos fondas), kuri 

administruos keturių finansuotinų veiklos sričių sporto projektus ir kt.) ir rentų buvusiems sportininkams 

mokėjimo (patikslintas rentas skiriančios institucijos pavadinimas, t.y. vietoj „Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija“ įrašyta „Vyriausybės įgaliota institucija“) tvarka. 

Projektų esmė, nauda. Projektuose atliekami su Sporto įstatymo pakeitimais susiję, taip pat ir kiti 

patikslinimai, t.y.: 

 Projekte Nr. 1 patikslinami dviejų Fondo lėšomis finansuojamų veiklų sričių pavadinimai (vietoj 

srities „kvalifikacijai tobulinti“ įrašoma „asmenų, dirbančių ar teikiančių paslaugas sporto srityje, 

kvalifikacijai tobulinti ir sporto informacijos sklaida“ ir vietoj „esamų sporto bazių plėtra, priežiūra ir 

remontas“ įrašoma „esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties inžinerinių statinių plėtrai, 

priežiūrai ir remontui“), su sporto projektais susijusios viešinamos informacijos sąrašas (papildomai 

bus viešinama projektų turinio vertinimo rezultatai, projektams prašomų skirti ir skirtų Fondo lėšų 

dydžiai, projektų trukmė) ir įrašoma kita sporto projektus administruojanti institucija (vietoj 

„Švietimo, mokslo ir sporto ministerija“ įrašoma „Švietimo mainų paramos fondas“). 

 Projekte Nr. 2 patikslinamas rentas skiriančios institucijos pavadinimas (vietoj „Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija“ įrašoma „Vyriausybės įgaliota institucija“). Taip pat Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija yra įgaliojama atlikti Rentų buvusiems sportininkams skyrimo ir mokėjimo tvarkos apraše 

numatytas Vyriausybės įgaliotos institucijos funkcijas ir veiksmus. 

Nauda: įgyvendintos Sporto įstatymo nuostatos. 

Derinimas. Projektai su institucijomis nederinti, kadangi pakeitimai susiję tik su Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos kompetencija.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai yra susiję su Vyriausybės programos ketvirtame skirsnyje 

„Sportas ir fizinis aktyvumas“ numatytomis nuostatomis. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas siūlome 

Projektus svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  
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